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serne kan godkendes som støtteberettigende i 
henhold til lov om Statens Uddannelsesstøtte, 
forudsætter bl.a., at Undervisningsministeriet 
finder det muligt at skaffe ressourcer til dæk- 
ning af merudgifter ved sådanne anerkendel- 
ser. 

Baggrunden for afslaget på ansøgningen i 
dette tilfælde er, at man ikke finder det muligt 
at skaffe de nødvendige ressourcer. Ministeri- 
ets bevillingsmæssige rammer i såvel 1988 som 
det kommende finansår sammenholdt med 
gennemførelsen af den ny SU-ordning gør det 
helt nødvendigt at være meget tilbageholdende 
med at udvide kredsen af støtteberettigende 
uddannelser. 

Når der i begrundelsen for spørgsmålet hen- 
vises til vedtagelsen af lov om ændring af lov 
om musik i foråret 1987, må det konstateres, 
at der ved lovens vedtagelse allerede er ydet 

betragtelige statslige tilskud til uddannelsen 
i den 4-årige forsøgsperiode, 

at der ikke ved lovforslagets behandling er for- 
udsat økonomiske konsekvenser for statens 
udgifter til uddannelsesstøtte. 

Spm. nr. S 198 

Til kulturministeren (20/7 88) af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
»Vil ministeren tage kontakt med undervis- 

nings- og forskningsministeren for at sikre, at 
de 20 studerende, der har tilmeldt sig den 4-åri- 
ge pædagoguddannelse ved Center for Rytmisk 
Musik og Bevægelse i Silkeborg, kan være sik- 
ret uddannelsesstøtte i deres studietid?« 

Begrundelse 

Det virker uforståeligt, at en uddannelse, 
som er etableret efter udtrykkeligt pålæg i Fol- 
ketinget i forbindelse med vedtagelsen af lov 
om ændring af lov om musik, L 375/1987, nu 
ikke bliver godkendt som berettiget til uddan- 
nelsesstøtte. 

I den 4-årige forsøgsperiode, hvorunder cen- 
teret er oprettet, ydes der et betragteligt statsligt 
tilskud til uddannelsen, ligesom amt og kom- 
mune også giver deres bidrag. For 1988-89 er 
der fra Statens Musikråd bevilget 600.000 kr., 
mens Århus Amt og Silkeborg Kommune fi- 
nansierer de sidste ca. 900.000 kr. 

Uddannelsen i Silkeborg er på niveau med 
musikkonservatoriernes AM-uddannelse, hvor 
de studerende naturligvis er berettigede til ud- 

dannelsesstøtte. I Silkeborg er der tilmeldt 20 
studerende, som skal begynde undervisningen i 
august, men som ikke vil være i stand til at be- 
gynde, hvis undervisnings- og forskningsmini- 
steren ikke anerkender uddannelsen som støt- 
teberettiget. 

Det er næppe i overensstemmelse med lovgi- 
vernes hensigt, at ministeren på den måde læg- 
ger sig i vejen for gennemførelse af et forslag 
vedtaget af Folketinget. 

Foreløbigt svar (28/7 88): 

Kulturministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg har i dag rettet henvendelse til undervis- 

nings- og forskningsministeren med anmod- 
ning om en udtalelse; så snart denne foreligger, 
skal jeg vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 199 

Til industriministeren (21/7 88) af: 

Bjørn Westh (S): 
»Hvad har den tidligere og nuværende rege- 

ring rent faktisk gjort for at sikre kompensa- 
tionsordrer til Danmark i forbindelse med S AS' 
indkøb af nye fly?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er industrimini- 
sterens udtalelser til offentligheden om, at SAS 
må tvinges til at sikre dansk industri ordrer i 
forbindelse med flykøbet, sammenholdt med 
det svar, ministeren for offentlige arbejder af- 
gav 18. august 1987 på spørgsmål nr. S 1640. 

Svar (1/8 88): 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Regeringen har været orienteret om det sam- 

arbejde, der siden 1984 har været etableret mel- 
lem SAS og nordiske industrirepræsentanter, 
og som førte til dannelsen af Scandinavian Air- 
craft Group (SAG). Fra et møde, som SAS den 
18. august 1987 havde med Industrirådet i sam- 
menhæng hermed, blev det oplyst, at parterne 
havde aftalt, at SAS løbende ville orientere In- 
dustrirådet om mulige flytyper og muligheder- 
ne for danske underleverancer hertil. Endvide- 
re ville SAS for Industrirådet introducere de 
flyfabrikker, der kom ind i billedet som leve- 
randører. På denne baggrund havde regeringen 
grund til at forvente, at dansk industri ville bli- 
ve inddraget, hvor det var muligt. 


